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studie pro bakalářskou práci

Parcela, na které navrhuji městský nájemní dům, se
táhne cca 65 metrů podél Křižíkovy ulice a také souse-
dí s ulicí Šaldovou v Praze v městské čtvrti Karlíně. Je
hluboká do vnitrobloku a dotýká se tří již stojících či na-
plánovaných budov – osmipodlažního domu v Křižíko-
vě ulici a nedokončeného projektu Cornlofts v Šaldově
ulici i ve vnitrobloku. Můj návrh domu přímo navazuje
na všechny tyto tři budovy, které mají každá různý počet
podlaží. Úkol ztěžuje i fakt, že dům v Křižíkově a dům
v Šaldově mají jiný typ střechy – jedna je plochá a dru-
há šikmá. Tyto faktory hrály roli v mém návrhu, jelikož
jsem se rozhodl na okolní zástavbu navázat římsami.
Nenavrhl jsem tedy dům s osmi podlažími, jak dovolují
regule, nýbrž jsem si ho rozdělil do třech propojených
kusů, z nichž jedna část má 4 podlaží, druhá 5 a tře-
tí 6 klasických plus jedno ustoupené podlaží. Nejvyšší
hmota lemuje významnou část Křižíkovy ulice a smě-
rem na jih do vnitrobloku podlažnost klesá. Dům má
zkosený roh do křižovatky.
Důležitý pro mě byl koncept dvou dvorů, z nichž jeden
je tzv. poloveřejný a druhý polosoukromý. Blok, v němž
se nachází parcela, je z druhé strany (od Pernerovy uli-
ce) průchozí a já tento nedokončený úmysl ve svém ná-
vrhu potvrzuji vytvořením veřejného průchodu. Průchod
je sice z Křižíkovy ulice mírně zdůrazněn, ale rozhodně
nezve každého kolemjdoucího k navštívení dvora, ve
kterém se nachází jen bytové stavby. Bude tedy nejspí-
še využívám jen obyvateli přiléhajících domů a některý-
mi zvědavci, kteří se toulají po městě. Na noc by se měl
průchod zavřít brankou, aby jím neproudily davy jdoucí
z nedaleké ho Fora Karlín na metro.

Druhý dvorek bude již sloužit vyloženě nájemníkům
domu, jelikož se tam nikdo jiný nedostane. Většina bal-
konů bude tedy koukat na klidný zelený dvůr. V prvním
nadzemním podlaží se nachází univerzální komerč-
ní parter, který je otevřený do obou přiléhajících ulic,
avšak do vnitrobloku už ne, aby nenarušoval tamní in-
timnější atmosféru. Nájemníci se do budovy dostanou
přes dva průchody domem, odkud vedou hlavní vstupní
dveře do schodišťové haly, aby rozhraní mezi veřejným
a soukromým prostorem získalo hloubku. Část domu
směřující do vnitrobloku má vlastní schodišťové jádro
a byty jsou zde obsluhovány pomocí pavlače. Zbytek
domu je v každém podlaží krom parteru propojen chod-
bou, ze které ústí vstupy do jednotlivých bytů, některé
byty navazují přímo na schodišťovou halu. V prvním
podzemním podlaží se nacházejí garáže, do kterých
se dostanete vjezdem z Šaldovy ulice, a sklepní kóje.
Odpady, kočárkárny a kolárny jsou umístěny v prvním
nadzemním podlaží.
Navržený rohový dům je obložen deskami z pohledo-
vého betonu. Tento materiál se může sice zdát příliš
moderní do kontextu Karlína, ale beton má krásnou
vlastnost stárnout a tudíž zapadnout. Svou světle še-
divou barvou a nepravidelnou strukturou zapadá mezi
pastelové odstíny okolních domů. Také tvoří příjemnou
chladnou atmosféru, když spolupůsobí se světle mod-
rým sklem, z něhož jsou zhotoveny přiléhající Cornlofts.
Fasáda má relativně tvrdý rastr tvořený pilastry, inspi-
rovanými karlínskými historickými budovami, a mohut-
nými římsami. Všechna okna jsou francouzská – tedy
dvoukřídlá bez parapetu, aby se do hlubokého domu
dostalo co nejvíce světla, ale zároveň, aby měřítkově
odpovídala okolní zástavbě. Rámy oken jsou dřevěné.
Ustoupené podlaží je obloženo modrými měděnými
plechy uspořádanými do ostře dynamického tvaru. Zá-
bradlí, používané na balkonech, terasách i u oken, je
vytvořeno z jednoduchých subtilních kovových hranolů.
Balkony do ulic jsou menší než balkony do dvora, ale na
oba typy se vejdou alespoň dvě židle se stolkem. Výpl-
ně otvorů v parteru jsou zaoblené, což dodává budově
trochu dynamiky, kterou můžeme nalézt i přiléhajícím
domě v Šaldově ulici.
V domě se střídá skeletový i stěnový sytém. Sloupy na-
lezneme v komerčním parteru, jelikož přispívají k jeho
univerzálnosti, a také v garážích. Nejčastěji využívám
výhodný rozpon 8,1 metru. Stěnový systém pak uplat-
ňuji v podlažích s byty, hlavně kvůli akustice.

Důstojnost, záhadnost přesto čitelnost,
formální i intimní strana, sounáležitost
a skromná drzost. Těmito vlastnostmi by
měl disponovat dům v Karlíně, obzvláště
stojí-li na křižovatce typické pro tuto měst-
skou část. Měl by patřit na roh Křižíkovy
a Šaldovy ulice, kde se stýká klasicistní
a secesní zástavba Karlína. Ale také by měl
patřit do složité struktury karlínských vnit-
robloků. Dotvoření bloku znamená dokon-
čit myšlenky a úmysly, se kterými byly okol-
ní domy stavěny, ale také vnést do Karlína
něco nového a pousmáníhodného.

SKLADBA BYTŮ

Městské nájemní byty 101x
1+kk (22,23 – 37,82 m2) 22x
2+kk (39,02 – 61,35 m2) 48x
3+kk (76,44 – 88,46 m2) 26x
4+kk (106,66 m2) 5x

Byty určené k prodeji 4x
3+kk (96,74 m2) 1x
5+kk (148,39 - 149,51 m2) 2x
7+kk (250,54 m2) 1x

Jsem toho názoru, že městských nájemních bytů by se v dnešní době
kvůli trhu mělo dělat co nejvíce. Proto jsem došel k takovému poměru
bytů nájemních a sloužících k prodeji. Byty v ustoupeném podlaží dis-
ponují velikou terasou a také velmi štědrou podlažní plochou, proto
jsou všechny 4 určeny k prodeji. Standard nájemních bytů je samo-
zřejmě nižší, ale v žádném případě se nevyskytuje na spodní hraně.
Garsonky jsou dělané buď pro jednoho či pro dva lidi. Určil jsem si dva
standardy pro byty 2+kk – jeden nižší, kde se byty pohybují kolem 40
m2 a druhý vyšší s metráží okolo 60 m2. U bytu 3+kk jsem uvažoval
principielně stejně, některé byty jsou větší, jelikož jsou myšleny pro
4 osoby, některé menší pro rodiny s jedním dítětem. Bytů 4+kk jsem
nenavrhl mnoho právě z důvodu jejich kompenzace pomocí větších
bytů 3+kk. Byty vyšších kategorií jsou již určeny k prodeji.
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k pronájmu k prodeji celkem

101 bytů 4 byty 105 bytů

1kk (22,23 - 37,82 m2)

2kk (39,02 - 61,35 m2)

3kk (76,44 - 96,74 m2)

4kk (106,66 m2)

5kk (148,39 - 149,51 m2)

7kk (250,54 m2)

5525,14 m2 645,18 m2 6170,32 m2

počet bytů

užitná plocha
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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby: Městský nájemní dům Karlín
Účel projektu: bakalářská práce
Místo stavby: ulice Křižíkova a Šaldova, Praha 8 – Karlín
Katastrální území: Karlín (Hlavní město Praha)
Parcelní čísla: 402/3, 402/14, 405/1, 405/2
Stupeň projektové dokumentace: dokumentace pro stavební povolení
Charakter stavby: novostavba
trvalá stavba
obytná stavbá – bytový dům

A.1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Autor: Jan Krouský
Vedoucí práce: Ing. arch. Michal Kuzemenský

Konzultanti:
Architektonicko-stavební část: Ing. Miloš Rehberger
Stavebně konstrukční část: Ing. Miroslav Vokáč, PhD.
Požárně bezpečnostní řešení: Ing. Stanislava Neubergová, PhD.
Technika prostředí staveb: Doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
Realizace staveb: Ing. Milada Votrubová, CSc.

[…]


K 1. září 2017

musí všechny

nainstalované výtahy

splňovat požadavky normy

EN 81-20. V případě

jakýchkoliv dotazů nás

prosím kontaktujte.

14 Schindler 3300

Umělá žula
světle hnědá

Esplanade
Moderní a nadčasový

Nerezová ocel
broušená “Lucerne”

Nerezová ocel
matný povrch “Lugano”

Nerezová ocel
šachovnice “Geneva”

Nerezová ocel
broušená tmavá “Zürich”

Nerezová ocel
plátno “Lausanne”

Nerezová ocel
zlatá “Doha”

Stěny jednobarevné

* Riga Grey pouze se stropem Bracket

Umělá žula
černá

Umělá žula
šedá

Umělá žula
písková

Guma
zrnitá
černá

Guma
zrnitá
antracitová

Pryžová
zrnitá
světle šedá

Guma
zrnitá
písková

Podlaha

Lakovaná
úprava
Riga Grey

Nerezová ocel
broušená “Lu-
cerne”

Nerezová ocel
plátno
“Lausanne”

Kabinové dveře a
vstup

Příprava
pro podlahu
dodanou
zákazníkem

Strop*
Riga Grey

Roh
Riga Grey

Strop
nerezová
ocel
matný povrch
“Lugano”

Roh
leštěný hliník

Roh
eloxovaný
hliník

Okopová lišta
nerezová ocel
broušená

Okopová lišta
nerezová ocel
plátno

Okopová lišta
nerezová ocel
leštěná

Okopová lišta
eloxovaný
hliník

Strop Roh Okopová lišta

29Schindler 3300

Řez a půdorys

Kabina s jedním vstupem Kabina se dvěma vstupy

Sestava portálu dveří

Rám Plný vstupní portál

BT

BK

BS

T
K

T
S

BT

BK

BS

T
K

T
S

Vybrané materiály jsou zvýrazněny červeným ohraničením.

zdroj: https://www.schindler.com/cz/internet/cs/mobilni-reseni/produkty/vytahy/schindler-3300.html

příloha 2. Dveře

zdroj: https://www.next.cz/bezpecnostni-dvere-sd-101

3

Bezpečnostní dveře NEXT SD 111F, bezpečnostní zárubeň NEXT SF1,

kování SB 88, obložení dýha, cylindrická vložka EVVA Dual

Nejvyšší bezpečnost a komfort poskytují při použití se zárubní NEXT SF1. Bezpečnostní dveře NEXT SD 101 jsou

nejpoužívanější bezpečnostní dveře do bytů v ČR. Vhodné k výměně dveří i pokud máte kovové zárubně.

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE SD 101, SD 111

Typ SD 101 SD 111

Základní určení

Bezpečnostní třída
(ENV1627-30) pro otevírání dovnitř

Požární odolnost
(označení F)

Národní bezpečnostní úřad

Tepelný odpor
dveřního křídla

dveřního křídla
Součinitel prostupu tepla

Zvukový útlum

Kouřotěsnost Sm, Sa

Průvzdušnost

Vodotěsnost

Odolnost zatížení větrem

Standardní rozměry dveří

Maximální rozměr křídla
(certifikovaná bezpečnost

Tloušťka dveří (mm)

Hmotnost (kg)

Falc

Neprůstřelnost (EN 1522-23)

R = 0,32

T

EI 30, EW 30

3

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

1

70

FB1

17 21

FB1

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

Dveře lze použít do původní kovové zárubně
nebo do nové bezpečnostní zárubně NEXT SF1.

R = 0,32

EI 30, EW 30 (EI 20, EW 20)

T, PT

1

82

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

4
(3 - pro otevírání ven)

a požární odolnost)

Vnitřní povrch

Vnější povrch

Vnější povrch do exteriéru

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

H-dex, plech v RAL

Počet jistících bodů

5.

2.

3.

4.

10.

14.

9.

1.

11.

12.

8.

13.
6.

7.

Konstrukce dveří

4 5

Dvojité pancéřování

Obvodová dřevěná lišta

Seřizovací závěsy

Zvuková a tepelná izolace

Automatické čepy (SD 111)

ocelové kotvy

betonová výplň zárubně

bezpečnostní zárubeň

těsnění

zvuková a tepelná izolace

ocelový skelet

oboustranné pancéřování

povrch dveří

dvojité zamykací body

nerezové hrany

automatické zamykací body

bezpečnostní panty s ložiskem

dřevěný hranol umožňující

zkrácení dveří

práh s integrovaným těsněním

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

Zesílená ochrana zámku

Nerezová obvodová lišta

Pouzdra čepů pro původní kovovou zárubeň

Detaily dveří Technické informace

Tabulka rozměrů dveří SD 101 a SD 111 (šířka x výška)

Svetlý průchozí rozměr Stavební otvor / instalace
na vnitřní líc zdi

Stavební otvor / instalace
na střed nebo vnější líc zdi

800x1970 900x2005 950x2035

900x1970 1000x2005 1050x2035

Tabulka rozměrů dveří SD 101 a SD 111 (šířka x výška)

Horizontální řez

Konstrukce dveří Vertikální řez

Světlý průchozí rozměr

800 x 1970

900 x 1970

900 x 2005

1000 x 2005

950 x 2035

1050 x 2035

Stavební otvor / instalace
na vnitřní líc zdi

Stavební otvor / instalace
na na střed nebo vnější líc zdi

stavební otvor ve zdi

světlá průchozí šířka
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