POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: MĚSTSKÝ NÁJEMNÍ DŮM KARLÍN

Vedoucí práce: Michal Kuzemenský

Odborná asistentka: Petra Kunarová

Termín: ZS2020

Autor práce: Jan Krouský

Ve studii Honza zpracovával zadání, které je podrobně popsáno v „Zadání semestrální práce“.

Zkráceně: Na místě rohové proluky zpracovat návrh městského nájemního domu se všemi souvislostmi. Městské, rozumí se distribuované municipalitou.

Za studii byl Honza ohodnocen známkou **A**. Obraz domu - práce s kontextem klasicistní, secesní a industriální čtvrti. Technologicky odvážné řešení fasády. Dekor či ornament, zjednodušený a transformovaný do betonového otisku. Velice soudobá úvaha. Ve finále odhaduji prezentována v perspektivách s nadsázkou tvrději, než realita.

Půdorys Janova jednostranně orientovaného 2kk doporučuji pozornosti, je vyjimečně kvalitní a stal se v našem atelieru prototypem resp. etalonem, jak navrhnout velice užitný, pragmatický byt této kategorie. Skladba celku bytového domu srozumitelná, pod kontrolou. Chodbové dispozice pro někoho diskutabilní. Já totéž oceňuji. U bytu nižších velikostních kategorií je odkaz na předválečné americké hotelové bydlení inspirativní. K diskusi je šířka chodby apod. Vtipné napojení na dvorní křídlo doporučuji pozornosti.

Úkolem bakalářského projektu byla „Transformace vedoucím práce vybrané části bakalářské studie do technické dokumentace. Tedy projektu pro stavební povolení resp. prováděcí dokumentace. Vyřešení částí detailů stavby, které autor považuje ve studii za klíčové pro udržení konceptu. Prokázání reálnosti a realizovatelnosti navržené studie.“

Celý projekt jsem prohlédl, kam sahá moje kompetence, konstatuji projekt bez závažných chyb, dobře zpracovaný, kompletní.

Polemika/kritika:

- Ve stavební části bych apriorně očekával méně inženýrských detailů spodní stavby (apod.) a větší soustředění na detaily určující charakter stavby – tedy ty detaily, které má mít architekt pod kontrolou
- Rozporuji výběr materiality oken, Alu s fólií jako dřevo není šťastný výběr
- U municipalitního domu požaduji příkladné hospodaření s dešťovou vodou – její zachycení a použití např. minimálně pro závlahy pozemku.

Za bakalářskou práci navrhuji Janu Krouskému **B**. Jednoznačně doporučuji postup do magisterského stupně studia.

V Praze dne 8.3.2020 Michal Kuzemenský